etiã octogesimum annum cum ageret, incitabat omnes studio suo. Pater Ioãnes Monerius, plures annos in hoc Collegio, siue audiendis confessionibus, siue adiuuandis ægrotis, siue procurando ornatu templi, vtilitatis perspectæ. celebratæ exequiæ ingenti tristitia ciuitatis: plerisque non secus, ac si naturalem quisque patrem, fratrem, & quod est carissimum in vita, amisissent, vt ipsi testabantur elata voce dolentibus. igitur hi duo defuncti: incolumes ceteri: et, quod mirum, in excursionibus, peregrinationibus, egressibus ab vrbe, circum licet volitaret hostis armis odioque instructus, nemo læsus, aut captus: periculum noui absuit. Domestici adiutor operis, cum in villam suburbanam, sentit a tergo insequentes, eluditque tuta per hiatum parietis fugã, siue latebra, quem in itinere offendit. Sacerdos rediens ex eadem villa, impellente numine, cum diuerticula ac flexiones quærit, hostilem manum, quæ se circum rectã viam effuderat, ignarus effugit. eandem in se numinis clementiam agnouere Tyrones, qui terni quaterniue a Monte Serrato huc ierunt, redieruntque, magno periculo, nullo damno. De Nouitijs huius Prouinciæ, qui huc appulerunt ex Burdigalensi naufragio, nihil facere litterarum compendium operæ erit. excipia breuiter vnum, quod non erit alienum. Adolescens multos iam annos sancto Spiritui ad so-

cieta-

cietatem vocanti restiterat: priore anno, an-  
 quia sapiens esse voluit apud semetipsum, in-  
 cidit in alienationem mentis: aduolat exem-  
 plo in Collegium, Patrem Prouincialem, vt  
 recipiatur, orat: in cubicula lymphatus irrumi-  
 lit: quamdiu perfitit insania, illud vnum ha-  
 buit in ore, uelle se fieri Iesuitam: ex pericu-  
 lis diceres, factam homini prudentiam, si fru-  
 gifera fuisset. Hastenus vrbans de rebus. tra-  
 seamus ad externas. Anno priore Albiu vicin-  
 nam urbem vnus excurrit: dictis factisque  
 strenuam dedit operam populo, vt Collegij sit-  
 ardor iniectus. Missionis simile fuit, alterius,  
 Blauio (est oppidi nomen) huc intendentis  
 iter: substitit primum ad viginti dies Marmā-  
 dæ, a ducibus Catholici præsidij non inutili-  
 ter detentus. conciones habuit, confessions  
 excepit, pacauit terribilem vmbra mulieris  
 nuper mortuæ, persolutis precibus, quas pro  
 se consobrinaque item defuncta postulabat.  
 Tribus deinde mensibus Agenni commoratus  
 (vrbs est in Aquitania, vbi institutum Colle-  
 gium anno posteriore infra dicetur) hic etiã  
 quod nuper in Tolosano Collegio memorauim-  
 us, probauit se diuinus agnus in consecrata  
 cera extinctorem ignis. recollere multi cum  
 lacrimis, peccata omnia, quantum poterant  
 meminisse, illo audiente: in his puellæ, desti-  
 natæ licet a parentibus in matrimonium, in  
 virginitatis studio permansere. Sodalitium